[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  КРАСНОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 декабря 2025 года  № 2109

г. Красноуральск
Об установлении предельного уровня тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые Муниципальным унитарным предприятием «Красноуральское теплоснабжающее предприятие» потребителям, теплопотребляющие установки которых  технологически соединены с  водогрейной блочно-модульной котельной, расположенной по адресу: г.Красноуральск, ул. Ленина, 6Д, относящейся к индивидуальной зоне деятельности  «Ледовая арена»

В целях заключения Муниципальным унитарным предприятием «Красноуральское теплоснабжающее предприятие», владеющим на основании   постановления администрации муниципального округа Красноуральск от                      25 декабря 2025 года № 2108 «О передаче муниципального имущества в аренду Муниципальному унитарному предприятию «Красноуральское теплоснабжающее предприятие» источником тепловой энергии (водогрейная блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: г.Красноуральск,   ул. Ленина, 6Д), договора поставки тепловой энергии и теплоносителя потребителям, теплопотребляющие установки которых  технологически соединены с этим источником тепловой энергии, по ценам, определяемым соглашением сторон, в случае, предусмотренном пунктом 5 (2) Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», в соответствии с решением Думы городского округа Красноуральск от 16 декабря 2024 года                 № 183 «Об утверждении Порядка установления тарифов на оказываемые услуги (выполняемые работы) муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями в муниципальном округе Красноуральск»,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального округа Красноуральск от 22.06.2021 № 659 «О присвоении статуса единой теплоснабжающей организации» (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Красноуральск от 06.07.2021 № 722, постановлением администрации муниципального округа Красноуральск от     05.05.2025 № 670), статьей 31 Устава муниципального округа Красноуральск,  администрация муниципального округа Красноуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные тарифы на тепловую энергию и теплоноситель, поставляемые Муниципальным унитарным предприятием «Красноуральское теплоснабжающее предприятие» потребителям, теплопотребляющие установки которых  технологически соединены с  водогрейной блочно-модульной котельной, расположенной по адресу: г.Красноуральск, ул. Ленина, 6Д, относящейся к индивидуальной зоне деятельности  «Ледовая арена» (прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального округа Красноуральск в сети «Интернет» http://krur.midural.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального  округа                                                             Д.Н.Кузьминых

УТВЕРЖДЕНЫ:

            постановлением администрации

            муниципального округа Красноуральск

            от 25.12.2025 года № 2109

Предельные тарифы

на тепловую энергию и теплоноситель,                                                               поставляемые Муниципальным унитарным предприятием

«Красноуральское теплоснабжающее предприятие»

потребителям,  теплопотребляющие установки которых  технологически соединены с  водогрейной блочно-модульной котельной, расположенной  по адресу: г.Красноуральск, ул. Ленина, 6Д, относящейся  к индивидуальной  зоне деятельности  «Ледовая арена»

	№

п\п
	Наименование энергетического ресурса
	Единица измерения
	Тариф на энергетический ресурс

	1
	2
	3
	 4

	1
	Тепловая энергия (теплоноситель – вода)
	руб/Гкал
	 2153,81

	2
	Теплоноситель (вода)
	руб/куб.метр
	 49,54

Примечание: Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.